
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  
370 76 České Budějovice, jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení podaného 
společností Zemědělské obchodní družstvo Němětice, Nihošovice 24, 387 01 Nihošovice, IČO 001 13 794, 
vyjádření dotčených správních orgánů a kritérií pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 k zákonu, 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Stavba stáje pro dojnice – farma Úlehle“ nemá významný vliv na 
životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

1. Identifikační údaje 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu:  

Stavba stáje pro dojnice – farma Úlehle  

Ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona se jedná o významnou změnu záměru k bodu 69 – „Zařízení k chovu 
hospodářských zvířat s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek. (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé 
hmotnosti)“ - tj. 50 DJ, kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Předmětem oznámení je novostavba jednolodní haly s přístavbou zastřešeného krmného stolu. Stávající stáje 
A, B, C, E zůstanou zachovány ve stávajícím půdoryse. Modernizována bude technologicky stáj B pro ustájení 
60 ks krav v období porodu a 40 ks jalovic a stáj E, kam budou umístěna navíc telata v počtu 80 ks. Ostatní 
objekty zůstávají beze změn.  

 

 

   
   
   
Naše č. j.: KUJCK 69073/2021  

Sp. zn.: OZZL 51403/2021/pezo SO  
   
Vyřizuje: Ing. Petra Zoubková  
Telefon: 386 720 735  
E-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz Dle rozdělovníku 
   
Datum: 25. 6. 2021  

*KUCBX00ZOP4C*
KUCBX00ZOP4C 



Naše č. j.: KUJCK 69073/2021 Sp. zn.: OZZL 51403/2021/pezo SO 
 

Stránka 2 z 8 
 

Stávající kapacita areálu: 

Objekt kategorie počet 
ks 

průměrná 
hmotnost 

koeficient 
přepočtu 
(DJ/ks) 

DJ 

Stáj A p. č. 31/1 krávy 60 650 1.3 78 

Stáj B p. č. 30/1 krávy 180 650 1.3 234 

Stáj C p. č. 35/1 telata 70 115 0.23 16.1 

Stáj D p. č. 38/3 výkrm prasat 300 70 0.14 42 

telata 80 115 0.23 18.4 

Stáj E p. č. 39/1 odchov mladého 
dobytka 

250 500 1 250 

Telata boudy telata 40 75 0.15 6 

Celkem        644.5 

 

Tato kapacita se po modernizaci farmy změní následovně: 

Objekt kategorie počet 
ks 

průměrná 
hmotnost 

koeficient 
přepočtu 
(DJ/ks) 

DJ 

Stáj A p. č. 31/1 krávy 30 650 1.3 39 
  VBJ 30 470 0.94 28.2 
Stáj B p. č. 30/1 krávy 60 650 1.3 78 
  jalovice 40 375 0.75 30 
Stáj C p. č. 35/1 telata 70 100 0.2 14.0 
Nová produkční stáj dojnice 211 650 1.3 274.3 
Stáj E p. č. 39/1 býci 170 400 0.8 136 

jalovice 80 265 0.53 42.4 
telata 80 115 0.23 18.4 

Telata boudy telata 40 75 0.15 6 

Celkem        666.3 

 
Celkem se stávající stav v přepočtu na dobytčí jednotky navýší o 21,8 DJ.  

 
Umístění záměru:  

Kraj:    Jihočeský 

Obec:    Strakonice 
Katastrální území: Úlehle 

Pozemky KN p. č.: st. 30/1, st. 35/1, st. 38/3, 796/1, 796/2, 798/6, 798/7, 798/8, 811/1, 811/2, 813/2, 
813/3, 814/3, 814/4 

  
Oznamovatel:  

Zemědělské obchodní družstvo Němětice, Nihošovice 24, 387 01 Nihošovice, IČO 001 13 794 

Zpracovatel oznámení:  

Ing. Radek Přílepek, držitel autorizace dle § 19 zákona 

  



Naše č. j.: KUJCK 69073/2021 Sp. zn.: OZZL 51403/2021/pezo SO 
 

Stránka 3 z 8 
 

2. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem je novostavba jednolodní haly s přístavbou zastřešeného krmného stolu. Hala stáje je obdélníkového 
tvaru se sedlovou střechou s půdorysnými rozměry 108,73 × 15,12 m. Součástí stavby je zastřešená přeháněcí 
chodba do dojírny, na stáj navazuje hnojná koncovka s výdejní plochou. Stávající stáje A, B, C, E zůstanou 
zachovány ve stávajícím půdoryse, technologicky modernizována bude stáj B pro ustájení 60 ks krav v období 
porodu a 40 ks jalovic a stáj E, kam budou umístěna navíc telata v počtu 80 ks. Ostatní objekty zůstávají 
zachovány beze změn. Navrhovaná novostavba stáje a modernizace areálu umožní oznamovateli zajistit 
optimální podmínky pro chov skotu. Stavba přinese především zlepšení prostředí pro ustájený skot. Kumulaci  
s jinými záměry je možno vyloučit. 

3. Stručný popis technického a technologického řešení: 

Produkční stáj 
Předmětem je výstavba nové produkční stáje na místě stávající stáje pro telata a výkrm prasat o rozměrech 
108,73 x 15,12 m s kapacitou 211 ks dojnic v lehacích boxech se stelivovým ustájením. Jedná se o jednolodní 
halu s přístavbou zastřešeného krmného stolu. Hala stáje je obdélníkového tvaru se sedlovou střechou. Výška 
střechy ve hřebeni je 7,42 m a u okapů 5,88 m od podlahy krmiště. Přístavba zastřešeného krmného stolu je 
obdélníkového tvaru s pultovou střechou s půdorysnými rozměry 100,75 × 5,44 m. Nosná konstrukce haly je 
tvořena ocelovým skeletem. Ocelová konstrukce je uložena na betonových patkách a stěny na základových 
pasech. Nosná konstrukce pro krmný stůl je tvořena ocelovými sloupy a dřevěnými vaznicemi, krokvemi  
a vazničkami. Je založena na základových patkách. Podlahy jsou betonové, vyztužené kari sítěmi, nepropustné 
s hydroizolací z asfaltových modifikovaných pásů na štěrkovém polštáři. Podlahy krmišť a hnojných chodeb jsou 
rýhované a mají osazené kluzné ocelové prvky. Krytina je navržena z trapézového plechu s antikondenzační 
úpravou. Ve střeše je osazena větrací hřebenová štěrbina šířky 800 mm. Na severní podélné stěně je osazena 
mechanická svinovací plachta. Nad ní jsou polykarbonátové desky a pod ní betonová stěna. Štítová stěna je 
betonová vyztužená výšky 2 m a nad ní je osazen trapézový plech. Přístřešek pro krmný stůl je bez opláštění. 
Klempířské prvky budou z ocelového pozinkovaného plechu. 

Přeháněcí chodba 
Zastřešená přeháněcí chodba mezi novou produkční stájí a vedlejším objektem pro dojnice má půdorysné 
rozměry 17,64 × 3,75 m. Slouží pro přehánění dojnic do dojírny. Je nezastřešená. Podlaha je v mírném spádu, 
se schody maximální výšky 200 mm, rýhovaná, betonová s hydroizolací z modifikovaných asfaltových pásů. Je 
ohraničená betonovým soklem s ocelovým hrazením. Na stáj navazuje hnojná koncovka s výdejní plochou. 
Hnojná koncovka má půdorysné rozměry 15,30 x 15,40 m a výdejní plocha 4,35 x 15,40 m. Slouží pro dočasné 
uskladnění chlévské mrvy ze stáje. Dno i stěny hnojné koncovky budou z vodostavebního nepropustného betonu 
s ochranným nátěrem. Do podlahy jsou navrženy ocelové vodící prvky. Výška stěn je 1,2 m. Kontaminované 
vody jsou svedeny do vpustí a dále odvedeny do stávající jímky. Součástí hnojné koncovky je i výdejní plocha. 
Je určená k manipulaci mechanizačních   prostředků při vyskladňování hnojné koncovky. Jde o nepropustnou 
plochu s vodostavebního betonu olemovanou přejezdnými betonovými prahy. 

Zpevněné plochy a terénní úpravy 
Manipulační plochy jsou navrženy za účelem dopravního zpřístupnění navrhovaných staveb i stávajících staveb 
v nejbližším okolí. Asfaltobetonové plochy a betonové plochy slouží pro zpřístupnění jednotlivých objektů  
v areálu. Budou provedeny formou napojení na stávající vnitrofaremní komunikace a dimenzované pro provoz 
těžké techniky. Na tyto plochy budou navazovat terénní úpravy – obsypy z přebytečné zeminy a zatravnění. 
Dešťové vody budou povrchově odváděny a zasakovány na stávající terén. 

Ostatní stáje 
Stáj A je stávající objekt, kde je ustájení v kotcích na hluboké podestýlce s volným přístupem do venkovního 
výběhu. Objekt bude využíván pro krávy v počtu 30 ks a pro vysokobřezí jalovice v počtu 30 ks. Stávající 
produkční stáj B (porodna a odchov jalovic) pro 180 ks dojnic zůstane zachována ve stávajícím půdoryse, 
modernizována bude pouze technologicky. Cca 1/2 plochy stáje bude modernizována na porodnu s kapacitou 
30 ks krav v 6 plochých stlaných kotcích rozdělených na krmiště a lehárnu. Dojde k částečnému odstranění 
technologie hrazení, opravě podlah, zůstane zachován krmný stůl a krmiště, na ně budou navazovat lehárny. 
Dále zde budou ve stlaných lehacích boxech ustájeny krávy po porodu v počtu 30 ks a jalovice v počtu 40 ks. 
Hnůj bude ze stáje vyhrnován na hnojnou koncovku stávajícím způsobem. Hnůj z krmiště a hnojné chodby bude 
vyhrnován denně, z lehárny dle potřeby cca po 3 týdnech. Hnůj je dočasně skladován na faremním hnojišti  
a následně odvážen na polní hnojiště nebo přímo k aplikaci. Uvnitř budou provedeny nové elektro rozvody  
a rozvod vody k novým napájecím žlabům umístěným v kotcích mezi krmištěm a lehárnou. 



Naše č. j.: KUJCK 69073/2021 Sp. zn.: OZZL 51403/2021/pezo SO 
 

Stránka 4 z 8 
 

Stáj E 
Stáj pro odchov mladého dobytka zůstává zachována beze změn, mění se pouze kategorie ustájených zvířat,  
z hlediska technologie i provozu bude provozována jako v současné době. Ve skupinových kotcích bude ustájeno 
170 ks býků, 80 ks jalovic a 80 ks telat.  

Venkovní individuální boudy pro 40 ks telat a teletník na pozemku p. č. 35/1 v k. ú. Úlehle pro 70 ks telat 
zůstanou zachovány beze změn. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení kritérií 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je modernizace stávajícího zemědělského areálu, která spočívá ve výstavbě nové produkční 
stáje na místě stávající stáje pro telata a výkrm prasat s kapacitou 211 ks dojnic v lehacích boxech se stelivovým 
ustájením.  

II. Umístění záměru 

Záměr je umístěn ve stávajícím zemědělském areálu východně od obce Úlehle, jedná se o plochu stávající stáje 
a její okolí.     

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo, veřejné zdraví a sociální a ekonomické vlivy 

Nejbližší obytný objekt v zastavěné části obce je od nové stavby stáje vzdálen cca 120 m. Navržená 
technologická zařízení či technologické postupy nebudou zdrojem nadlimitního hluku emitovaného vně objektů. 
Nejvyšší přípustné hodnoty hluku ve venkovním prostoru pro denní dobu a noční dobu nebudou vlivem záměru 
překročeny. Obsluha stájí mechanizací bude probíhat 2x denně. Oproti současnému stavu se nejedná 
o navýšení, zdroje hluku budou umístěny ve stejné vzdálenosti. Negativně mohou obyvatelé vnímat zápach při 
rozvážení statkových hnojiv na zemědělské pozemky. Minimalizace těchto vlivů bude zajištěna vhodně 
sestaveným plánem organického hnojení. Vlivy na obyvatelstvo zprostředkovaně přes jednotlivé složky životního 
prostředí (voda, půda, ovzduší) se rovněž nepředpokládají. Za předpokladu dodržení stanovených podmínek pro 
realizaci záměru není předpoklad zdravotního rizika pro obyvatelstvo. V případě sociálně ekonomického vlivu 
záměru nelze hovořit o zlepšení či zhoršení současného stavu. V souvislosti s novou stájí v areálu budou obsluhu 
zajišťovat stávající pracovníci. Z provozního hlediska lze konstatovat, že příspěvek dopravy spojené s provozem 
modernizovaného areálu ve vztahu k obytné zástavbě není významný a dopravní zatížení spojené s provozem 
areálu živočišné výroby bude takřka shodné s původním stavem a významně se neprojeví. 

Vlivy na ovzduší a klima 

Vlastní provoz se bude na znečištění ovzduší podílet emisemi amoniaku, CO2 a v malém množství také dalších 
pachových látek, které se uvolňují z exkrementů zvířat. Ty budou v ovzduší obklopujícím stájový prostor 
obsaženy v natolik nízké koncentraci, že se jejich vliv na ovzduší nijak negativně neprojeví. Modernizací areálu 
nedojde ke zvýšení produkce emisí amoniaku. Problematika ochrany ovzduší ve vztahu k objektům hygienické 
ochrany je řešena návrhem ochranného pásma chovu, který je součástí oznámení. Výpočtem bylo doloženo, že 
v území, které může být potenciálně zasažené pachovými látkami, není žádný z objektů hygienické ochrany. 
Oproti současnému stavu se situace nezmění. Z hlediska vlivu stavby na kvalitu ovzduší v širším zájmovém 
území a z hlediska klimatu budou vlivy provozu zanedbatelné. 

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

V zájmovém území stavby nebyly měřeny hlukové poměry, předpokládá se však, že vzhledem ke vzdálenosti 
obytných objektů více než 120 m od nové stavby a odclonění, budou hygienické limity dodrženy. Stavba nové 
stáje v areálu farmy nepředstavuje vznik nového zdroje hluku v území, který by mohl významným způsobem 
ovlivnit stávající situaci. Demolicí stáje chovu prasat dojde ke zrušení stávajících zdrojů hluku (ventilátorů).  
Za nejzásadnější je třeba považovat dovoz krmiva (siláž, senáž) 3x za rok v průběhu cca 5 dní s denním 
maximem 35 průjezdů pro celý areál. Pro navážení krmení do stáje (2 jízdy denně) bude používán stejný 
přepravní prostředek jako pro navážení krmiva do stávajících stájí. Oproti původnímu stavu nedochází ke zvýšení 
frekvence dopravy, denní maxima jsou shodná se současným stavem. V noční době nebude v rámci nové stáje 
provozován žádný zdroj hluku, stáj má přirozenou ventilaci.  



Naše č. j.: KUJCK 69073/2021 Sp. zn.: OZZL 51403/2021/pezo SO 
 

Stránka 5 z 8 
 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Stávající farma je zásobována z vlastního vodního zdroje – studny. Vzhledem k navrhovaným úpravám v areálu 
dojde k mírnému zvýšení spotřeby oproti původnímu stavu. Povolené množství odběru vody je však dostačující 
a stávající zdroj vyhovující. Realizací záměru nedojde ke změně stávajících odtokových poměrů v území. Dešťové 
vody ze střech budou odváděny na terén a vsakovány. Kontaminované vody z ploch hnojné koncovky budou 
odtékat do stávající jímky, které má dostatečnou kapacitu. Podlahy ve stáji a jímka budou stavebně provedeny 
a udržovány jako nepropustné. Ohrožení povrchových nebo podzemních vod hrozí pouze v případě hrubého 
porušení plánu organického hnojení a technologické kázně.  

Vlivy na půdu a krajinu 

Stavba je umístěna ve stávajícím areálu a v jeho těsné blízkosti, budou tak dotčeny pozemky, které jsou součástí 
zemědělského půdního fondu (dále také ZPF), proto bude nutné provést jejich vynětí ze ZPF. Vyjímaná plocha 
je však územním plánem určená k zemědělské výrobě Svrchní kulturní vrstvy zemin budou skryty a odděleně 
deponovány a následně využity k terénním úpravám v okolí objektů. Hnůj vyprodukovaný v areálu bude 
aplikován na pozemky obhospodařované oznamovatelem. Rozloha obhospodařovaných zemědělských pozemků 
je dostatečná a nebude tedy docházet k jejich přehnojování. Nepředpokládá se významný vliv na půdu a krajinu. 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Vzhledem k povaze záměru se nepředpokládají negativní vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje. 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Záměr nebude mít podstatný vliv na faunu a floru. Realizace záměru bude prováděna ve stávajícím 
zemědělském areálu a jeho sousedství. Prostor staveniště není příhodný pro rozvoj populací zvláště chráněných 
nebo regionálně významných druhů rostlin. Toto území tvoří nepříliš hodnotné společenství rostlin, které se 
vyskytuje v analogických lokalitách v okolí. Na posuzované lokalitě je poměrně chudé zastoupení fauny, území 
je výrazně ovlivněno zejména činností člověka.  

Proces posuzování vlivů na životní prostředí posuzuje realizaci záměru z hlediska akceptovatelnosti a únosnosti 
území. Z hlediska tohoto nebyl nalezen natolik závažný faktor, který by bránil realizaci předloženého záměru  
při předpokladu plnění všech relevantních povinností daných platnou legislativou. Zhodnoceny byly v rámci 
záměru všechny vstupy a výstupy, které s provozem záměru souvisí. V místě záměru nebyly shledány žádné 
významné prvky či překážky, které by bránily realizaci záměru. Cílem oznámení bylo hodnocení a posouzení 
možného vlivu záměru na jednotlivé složky životního prostředí. Na základě kritického zhodnocení dostupných 
informací lze konstatovat, že za předpokladu splnění všech preventivních opatření nebude provoz záměru 
představovat navýšení vlivu na životní prostředí ani zdraví obyvatel oproti stávajícímu stavu. V oznámení záměru 
jsou konkretizovány všechny charakteristiky a ukazatele vlivů záměru na životní prostředí požadované v příloze 
č. 3 k zákonu. Na základě vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu, oznámení záměru  
a vyjádření k němu uplatněných, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný negativní vliv  
na životní prostředí a nepodléhá posuzování podle zákona. Celkově byly v oznámení negativní vlivy realizace 
záměru na jednotlivé složky životního prostředí vyhodnoceny jako akceptovatelné.  

2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 6. 5. 2021 
oznámení záměru „Stavba stáje pro dojnice – farma Úlehle“, které podala společnost Zemědělské obchodní 
družstvo Němětice, Nihošovice 24, 387 01 Nihošovice, IČO 001 13 794. Předložené oznámení splňovalo 
náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, proto příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení dopisem č. j. KUJCK 54360/2021 
ze dne 12. 5. 2021. Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 zákona zveřejněna na úřední 
desce Jihočeského kraje dne 12. 5. 2021, na úřední desce obce Úlehle dne 14. 5. 2021. Zároveň bylo oznámení 
rozesláno k vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům. Rovněž byly 
oznámení záměru a informace o probíhajícím zjišťovacím řízení zveřejněny na internetových stránkách agentury 
CENIA, česká informační agentura životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia), kód záměru JHC973  
a na stránkách Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Lhůta 
pro vyjádření k oznámení byla do 11. 6. 2021.  

 
 

http://www.cenia.cz/eia


Naše č. j.: KUJCK 69073/2021 Sp. zn.: OZZL 51403/2021/pezo SO 
 

Stránka 6 z 8 
 

Cílem zjišťovacího řízení je u záměrů a jejich změn uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až f) zákona zjištění, zda 
mohou mít významný vliv na životní prostředí, případně zda mohou samostatně nebo ve spojení s jinými záměry 
významně ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti a zda budou posuzovány podle zákona. 
Při určování, zda záměr nebo jeho změna může mít významné vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad 
vždy k povaze a rozsahu záměru, k jeho umístění, k obdrženým vyjádřením a k okolnosti, zda záměr nebo jeho 
změna dosahuje svou kapacitou limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 k zákonu u záměrů příslušného druhu 
kategorie II.  

3. Podklady pro vydání rozhodnutí:  

➢ Oznámení záměru „Stavba stáje pro dojnice – farma Úlehle“, které zpracoval Ing. Radek Přílepek, držitel 
autorizace dle § 19 zákona 

➢ Vyjádření uvedená v bodě 4.  

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 

➢ Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, vyjádření ze dne 7. 6. 2021,  
zn. ČIŽP/42/2021/2113 

➢ Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, vyjádření ze dne  
13. 5. 2021, č. j. KHSJC 13669/2021/HOK.PI-PT-ST 

➢ Městský úřad Strakonice, odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 24. 5. 2021, č. j. 
MUST/020170/2021/ŽP/Rod 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice (dále také ČIŽP) nemá k záměru 
připomínky.  
Vypořádání: Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích s obsahem oznámení záměru 
souhlasí a nepovažuje za nutné v posuzování záměru pokračovat. 
Vypořádání: Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 

Městský úřad Strakonice, odbor životního prostředí pouze upozorňuje, že posuzovaný záměr bude 
vyjmenovaným zdrojem znečišťování ovzduší dle přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší,  
v platném znění, definovaným pod kódem 8. jako „Chovy hospodářských zvířat s celkovou roční emisí amoniaku 
nad 5 t včetně“. Dále upozorňuje, že před vydáním stavebního povolení je v souladu s § 9 odst. 1 zákona  
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, nutné požádat příslušný 
orgán ochrany zemědělského půdního fondu o udělení souhlasu k odnětí půdy ze ZPF. 

Vypořádání: Upozornění obsažené ve vyjádření bude řešeno v rámci dalších řízení vedoucích k povolení záměru. 

Veřejnost, dotčená veřejnost a územní samosprávné celky se k oznámení nevyjádřily. Žádné obdržené vyjádření 
neobsahovalo požadavek na další posuzování záměru. Na základě vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2 
k zákonu došel příslušný úřad k závěru, že vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou 
jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším procesu posuzování upřesňovat a doplňovat. Výstavbou ani 
provozem záměru nedojde k významnému zásahu do životního prostředí, ani nedojde k ohrožení zdraví 
obyvatel. V oznámení záměru jsou konkretizovány všechny charakteristiky a ukazatele vlivů záměru na životní 
prostředí požadované v příloze č. 3 k zákonu. Příslušný úřad na základě výše uvedeného nepovažuje za nutné, 
aby záměr byl posuzován podle zákona. 

  



Naše č. j.: KUJCK 69073/2021 Sp. zn.: OZZL 51403/2021/pezo SO 
 

Stránka 7 z 8 
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 
podáním učiněným u Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 
dotčená veřejnost doložit v odvolání.  

Ing. Zdeněk Klimeš       
vedoucí odboru 

Obec Úlehle žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou zákonem 
(minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru 
životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce 
Krajského úřadu Jihočeského kraje a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem 
po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje se písemnost považuje za doručenou. 

Záznam o zveřejnění:  

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 

  



Naše č. j.: KUJCK 69073/2021 Sp. zn.: OZZL 51403/2021/pezo SO 
 

Stránka 8 z 8 
 

Rozdělovník  

Oznamovatel se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů:  

• Zemědělské obchodní družstvo Němětice, Nihošovice 24, 387 01 Nihošovice  prostřednictvím DS 
 
Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů 

• Jihočeský kraj prostřednictvím: Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

• Obec Úlehle, Úlehle 28, 387 19 Čestice      prostřednictvím DS 
 
Dotčené správní úřady a samosprávné celky 

• Jihočeský kraj, k rukám člena Rady Jihočeského kraje Mgr. Františka Talíře, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice 

• Městský úřad Strakonice, odbor životního prostředí, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice prostřednictvím DS 

• Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj, Severní 9, 370 10 České Budějovice
            prostřednictvím DS 

• Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O. BOX 32, 370 21 České Budějovice prostřednictvím DS 

• Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, územní pracoviště 
Strakonice, Žižkova 505, 386 01 Strakonice      prostřednictvím DS 

 
Na vědomí: 

• Městský úřad Strakonice, odbor – stavební úřad, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice prostřednictvím DS 

• Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 371 21 České Budějovice prostřednictvím DS 
 

 


		2021-06-25T11:07:07+0000
	Not specified




